
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ребрихинская средняя общеобразовательная школа» 

Ребрихинского района Алтайского края 

 

Приказ 
 

 

20.09.2021г.                                                      с. Ребриха                                                         №  278 

 

О   проведении    школьного     этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам  

среди учащихся 4-11 классов в 2021г. 

 

      На основании письма Министерства образовании и науки Алтайского края от 

24.08.2020г. № 23-02/22/1759 «О проведении этапов всероссийской олимпиады 

школьников», методических рекомендаций по проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады, разработанных Центральными предметно-методическими 

комиссиями при Министерстве образования и науки РФ с учетом Рекомендаций 

Роспотребнадзора об организации образовательного процесса в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции, приказа Комитета по образованию 

от 07.09.2021г. № 262 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году»  

 

приказываю: 

 

1. Школьный  этап всероссийской олимпиады школьников среди учащихся  4-11 

классов провести по следующим предметам: русский язык, литература, английский 

язык, немецкий язык, математика, информатика, физика, астрономия, химия, география, 

экология, биология, история, обществознание, право, экономика, ОБЖ, физическая 

культура, искусство (МХК), технология согласно Положению о школьном этапе 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

(приложение 1). 

2.  Школьный этап олимпиады провести согласно графику с 21 сентября по 22 

октября 2021 года по заданиям, присланным Комитетом по образованию, с учетом 

минимизации контактов учащихся из разных классов. Время проведения олимпиады в 

первой смене с 8-50 (на втором и третьем уроках), во второй смене с 14-50 (на втором и 

третьем уроках) с учетом продолжительности олимпиады по каждому предмету. 

 

Дата проведения                                      Предметы                          

21 сентября  Обществознание  

22 сентября  Химия  

23 сентября  Литература  

24 сентября  Математика  

28 сентября  Русский язык  

29 сентября  Иностранный язык  

30 сентября  Информатика и ИКТ  

1 октября  Биология  

5 октября  История  

6 октября  География  

7 октября  Физика  

8 октября  Астрономия  



12 октября  Искусство (МХК)  

13 октября  ОБЖ  

14 октября  Технология  

15 октября  Физическая культура  

19 октября  Право  

20 октября  Экология  

21 октября Экономика 

  

3. Утвердить состав предметных жюри по проверке олимпиадных работ 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 2). 

4. Руководителям школьных МО и учителям-предметникам: 

- сформировать списки учащихся участников олимпиады по предметам с 

указанием предмета, класса, фамилии и имени; 

- определить жюри по проверке олимпиадных работ из педагогов, входящих в 

МО, исключив  конфликт интересов (личную заинтересованность); 

- проверку олимпиадных работ провести в течение трёх дней с момента 

проведения олимпиады по конкретному предмету; 

- определить победителей и призеров школьной олимпиады в соответствии с 

Положением о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (1 

место – 75% выполнения олимпиадной работы и выше; 2 место – от 65% до 74%  

выполнения олимпиадной работы, 3 место – от 50% до 64% выполнения олимпиадной 

работы); 

- протоколы с результатами школьной олимпиады (приложение 3) сдать 

заместителю директора по УВР Чайниковой Е.В. не позднее 23 октября 2021 года. 

5. Чайниковой Е.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе: 

- сформировать и разместить для учащихся – участников олимпиады информацию 

по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников; 

- подготовить приказ по итогам олимпиады (на основании протоколов с 

результатами); 

- разместить на сайте школы информацию об итогах олимпиады и олимпиадные 

работы победителей; 

- до 25 октября 2021 года предоставить в Комитет по образованию 

Администрации Ребрихинского района отчет о проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады и списки учащихся – участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 

               

Директор школы                                                             И.Е. Сыркин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                       Приложение 1 

к приказу № 278  

                                                                                                                                      от 20.09.2021г 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам  

(утверждено приказом  № 248 от 02.10.2017г.   с изменениями,  

внесенными приказом  № 261 от 12.10.2018г.) 
 

1. Общие положения 
 

 Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам проводится: 

 - для учащихся 4 классов по следующим общеобразовательным предметам: математика, 

русский язык; 

 - для учащихся 5-11 классов по следующим общеобразовательным предметам: математика, 

физика, химия, информатика и ИКТ, география, биология, экология, русский язык, литература, 

история, обществознание, право, экономика, английский язык, немецкий язык, искусство 

(МХК), технология, физическая культура, ОБЖ.. 

  

2. Задачи олимпиады: 

 - пропаганда научных знаний и развитие у учащихся интереса к научно-исследовательской 

деятельности; 

 - создание необходимых условий для выявления и поддержки одарённых детей; 

 - активизация работы различных форм внеклассной и внешкольной работы с учащимися; 

 - оказание помощи старшеклассникам в профессиональном самоопределении. 

 

3. Порядок проведения олимпиады 

  Порядок проведения олимпиады Порядок, сроки проведения олимпиады, состав жюри 

определяется приказом по школе.  

 В олимпиаде могут принять участие все желающие учащиеся, независимо от результатов 

обучения по выбранным предметам. Каждый учащийся может выбрать для участия в олимпиаде 

количество предметов по желанию.  

 Олимпиада проводится по заданиям, разработанным для школьного этапа Центральными 

предметно-методическими комиссиями при Министерстве образования и науки РФ.  

 Школьная олимпиада для учащихся 7 – 11 классов является одновременно отборочным 

туром на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам.  

 Результаты олимпиады оформляются протоколами. 

 

4. Подведение итогов. Награждение победителей. 

 Победители школьной олимпиады определяются по наибольшей сумме баллов (1 место – 

нижний порог 75%  выполнения олимпиадной работы, 2 место – от 65% до 74%  выполнения 

олимпиадной работы, 3 место – от 50% до 64%  выполнения олимпиадной работы). 

 Победители и призеры олимпиады награждаются грамотами. 

 

5. Жюри олимпиады 

Жюри создаётся по каждому предмету из числа учителей-предметников.  

Жюри: 

- проверяет, оценивает работы участников олимпиады и заносит результаты в протокол; 

- определяет победителей; 

- знакомит с результатами проверки олимпиадных работ, рассматривает апелляции. 

                                                                                                                                    

 



                                                                                                                                      

                                                                                                                                       Приложение 2 

к приказу № 278  

                                                                                                                                         от 20.09.2021г 

 
Состав предметных жюри  

по проверке олимпиадных работ школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

 

Председатель жюри:  

Чайникова Елена Викторовна – заместитель директора по УВР 

Русский язык  

Стародубцева Татьяна Георгиевна – учитель русского языка и литературы  

Щербакова Ольга Ивановна - учитель русского языка и литературы 

Хохрякова Надежда Ильинична - учитель русского языка и литературы 

Тагиева Наталья Ивановна - учитель русского языка и литературы 

Булавина Татьяна Ивановна - учитель русского языка и литературы 

Литература 

Золотухина Тамара Владимировна – учитель русского языка и литературы 

Стародубова Елена Владимировна - учитель русского языка и литературы 

Иностранные языки 

Чуракова Светлана Николаевна – учитель английского языка 

Ежова Алена Ивановна - учитель английского языка 

Захарова Ирина Сергеевна – учитель английского языка 

Сергеева Галина Федоровна - учитель немецкого языка 

Борисова Елена Борисовна – учитель немецкого языка 

Математика 

Фролов Константин Сергеевич - учитель математики 

Калинина Наталья Альбертовна - учитель математики 

Сафенрайтер Марина Викторовна - учитель математики 

Резепина Наталья Васильевна - учитель математики 

Ненашева Елена Михайловна - учитель математики 

 Информатика 

Бочарова Марина Александровна – учитель информатики 

Печегузов Алексей Николаевич – учитель информатики 

Физика 

Печегузов Алексей Николаевич – учитель информатики 

Нагих Сергей Владимирович – учитель физики 

Биология 

Шабунина Снежана Сергеевна – учитель биологии 

Зябкина Юлия Евгеньевна – учитель биологии 

Бубенцова Татьяна Григорьевна – учитель химии 

Экономика 

Брежнева Наталья Геннадьевна – учитель географии 

Гуляева Елена Владимировна – учитель истории и обществознания 

География 

Брежнева Наталья Геннадьевна – учитель географии 

Нагель Василина Петровна - учитель географии 

Обществознание 

Рябцева Лариса Ивановна – учитель истории 

Гуляева Елена Владимировна - учитель истории 

Трубникова Ольга Викторовна – учитель обществознания 

История 

Рябцева Лариса Ивановна – учитель истории 

Гуляева Елена Владимировна – учитель истории 

Маслова Елена Александровна – учитель истории 



Право 

Трубникова Ольга Викторовна – учитель обществознания 

Гуляева Елена Владимировна – учитель истории 

Химия 

Бубенцова Татьяна Григорьевна – учитель химии 

Шабунина Снежана Сергеевна – учитель биологии 

Искусство (МХК) 

Буценко Руслан Владимирович – учитель музыки 

Каптюхина Елена Эдуардовна – учитель ИЗО 

Физическая культура и ОБЖ 

Коновалов Владимир Григорьевич – учитель физической культуры 

Кудряшов Евгений Александрович – педагог-организатор ОБЖ 

Шабунина Снежана Сергеевна – учитель ОБЖ 

Родин Владимир Геннадьевич -  учитель физической культуры 

Шлаузер Иван Адамович - учитель физической культуры 

Технология 

Мысник Александр Николаевич – учитель технологии 

Горлова Надежда Петровна – учитель технологии 

Рудометова Людмила Ивановна – учитель технологии  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                        Приложение 3 

к приказу № 278  

                                                                                                                                         от 20.09.2021г 

 

 

Протокол 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в МКОУ «Ребрихинская СОШ» 
 

по________________________________________________________________________________ 

  

 

№ Фамилия, имя учащегося 

класс Максимальное 

кол-во баллов 

по заданиям 

Полученные 

баллы место 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



№ Фамилия, имя учащегося 

класс Максимальное 

кол-во баллов 

по заданиям 

Полученные 

баллы место 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

 

Дата проверки работ                    «______»______________________ 20___ года 

 

Рекомендовать для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

следующих учащихся: 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

 

 

Председатель жюри _______________________________ 

 

Члены жюри _____________________________________ 

                       _____________________________________ 

                       _____________________________________ 


